2
7

РОЕКТ   (      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020

                          № 3625-П
О проведении конкурса на включение

кандидатов в кадровый резерв

для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в администрации

города Магнитогорска

Для формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Магнитогорска, на основании протокола заседания комиссии по формированию кадрового резерва от 14.02.2020 № 1, в соответствии с Положением о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24.12.2019 № 178, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на включение кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Магнитогорска (далее – кадровый резерв) (приложение) по должностям  заместителя главы города (по городскому хозяйству), начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города, начальника управления инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации города, начальника управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города, отнесенным к группе высших должностей муниципальной службы.

2. Провести 30 апреля 2020 года конкурс на включение кандидатов в кадровый резерв по следующим  должностям:

1) заместитель главы города (по городскому хозяйству);

2) начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

3) начальник управления инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации города;

4) начальник управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города.

3. Прием документов от кандидатов на включение в кадровый резерв осуществляется секретарем комиссии по формированию кадрового резерва со дня размещения объявления о проведении конкурса на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) до 13 апреля 2020 года по адресу: город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, кабинет 346, телефон 49-04-64.

4. Управлению муниципальной службы администрации города         (Кузьменкова Л.В.) разместить постановление с приложением на официальном сайте до 03.04.2020.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города - руководителя аппарата администрации города Москалева М.В.

Глава города

                 С.Н. Бердников

Приложение к постановлению

администрации города

                                                                                от «31» марта 2020 № 3625-П
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса на включение кандидатов

в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Магнитогорска

Администрация города Магнитогорска объявляет конкурс на включение кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Магнитогорска (далее – кадровый резерв) по должностям заместителя главы города (по городскому хозяйству), начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города, начальника управления инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации города, начальника управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города, отнесенным к группе высших должностей муниципальной службы.

Конкурс состоится 30 апреля 2020 года в 10.00 в здании администрации города Магнитогорска по адресу: город Магнитогорск, проспект Ленина 72, кабинет № 202, в форме конкурса документов без участия кандидатов на включение в кадровый резерв, с одновременным подведением итогов конкурса.

Условия конкурса:

1) наличие не менее двух кандидатов на должность, для замещения которой формируется кадровый резерв;

2) соответствие кандидатов квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы.

Методы оценки качеств кандидатов: анализ представленных кандидатами документов и их сравнение.

Право на участие в конкурсе имеют соответствующие квалификационным требованиям, установленным нормативными правовыми актами для замещения вакантной должности муниципальной службы, муниципальные служащие и граждане, достигшие возраста 18 лет и не старше 65 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации. Муниципальный служащий вправе участвовать в конкурсе на общих основаниях независимо от того, какую должность он замещает на день проведения конкурса.

Квалификационные требования к должностям муниципальной службы, отнесенным к группе высших должностей муниципальной службы:

1) к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - высшее профессиональное образование, а также стаж муниципальной службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 3 лет;

2) к знаниям и умениям:

Базовые квалификационные требования:

а) требования к знанию государственного языка Российской Федерации (русского языка):

- владение навыками применения правил орфографии и пунктуации;

- правильное употребление грамматических и лексических средств русского языка при подготовке документов;

- свободное владение, использование словарного запаса, необходимого для осуществления профессиональной служебной деятельности;

б) правовые знания нормативных правовых актов:

Конституции Российской Федерации;

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Закона Челябинской области от 25.05.2006  № 22-ЗО «Устав (Основной Закон) Челябинской области»;

Закона Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»;

Закона Челябинской области от 28.06.2007 № 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области»;

Закона Челябинской области от 29.01.2009 № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области»;

Устава муниципального образования;

иных нормативных правовых актов, регулирующих сферу деятельности по соответствующей должности;

в) знание основ региональной и муниципальной экономики и управления, принципов и методов регионального и муниципального прогнозирования и планирования, передового отечественного и зарубежного опыта, методов разработки и контроля хода выполнения региональных и муниципальных социальных программ, методов, правил и практики формирования и исполнения бюджетов всех уровней, основ социологии и психологии;

г) знание основ делопроизводства и документооборота:

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан»;

д) навыки руководства комплексными коллективами, координации их работы, опыта взаимодействия со средствами массовой информации, общественными организациями;

е) знания и навыки в области информационно-коммуникационных технологий:

- общие знания и навыки применения персонального компьютера и офисной оргтехники, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, включая аппаратное и программное обеспечение, устройства хранения данных, вопросы безопасности и защиты данных, знание основ обеспечения охраны здоровья во время работы с персональным компьютером;

ж) наличие профессиональных и личностных качеств:

- умение принятия и реализации управленческих решений, организации и обеспечения выполнения поставленных задач, квалифицированного планирования работы и рабочего времени;

- хорошая адаптация к новой ситуации, умение применять новые подходы в решении поставленных задач,

- способность предлагать новые идеи, направленные на развитие новых или улучшение существующих процессов, методов, систем;

-
навыки публичного выступления, ведения деловых переговоров, проведения встреч и общения с гражданами, представителями организаций с учетом норм делового общения;

- владение конструктивной критикой,  навыками мотивации, формулирования рекомендаций и профессионального развития  подчиненных;

- владение приемами управления межличностными отношениями, недопущения конфликтов в коллективе, разрешения конфликтных ситуаций;

- самоконтроль, адекватность самооценки, стремление к постоянному повышению квалификации;

- творческий подход, гибкость в поиске решения нестандартных задач.

Функциональные квалификационные требования:

 а) знание отраслевого законодательства, необходимого для реализации должностных обязанностей:

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»;

Государственной программы Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения»;

б) профессиональные знания и навыки:

знания в области управления персоналом, методов и инструментов оценки персонала, методов нормирования труда и расчёта необходимой численности, теории мотивации и видов стимулирования, оптимизации системы оплаты труда на муниципальной службе;

умение определять стратегические цели, задачи и виды оценки персонала в соответствии со стратегическими планами организации, разрабатывать критерии оценки эффективности и результативности деятельности на муниципальной службе, разрабатывать и внедрять политику мотивации персонала, оплаты труда по результату;

знания в области разработки методологии применения технологий управления по целям и результатам, применения методов планирования, контроля и повышения эффективности бюджетных расходов.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Комиссию в течение установленного правовым актом о проведении конкурса срока личное заявление на имя главы города (далее - заявление) с приложением следующих документов:

1) собственноручно заполненной и подписанной анкеты по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии размером 3 x 4 (без уголка) на матовой бумаге (форму анкеты можно получить в отделе кадров управления муниципальной службы администрации города по адресу: город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, кабинет 346);

2) копий паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

3) копий документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

- копии трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенной нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), либо копий иных документов, подтверждающих служебную (трудовую) деятельность гражданина;

- копий документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копий документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, копий документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенных нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);

4) документа об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

5) письменного согласия на обработку персональных данных в соответствии с установленной Приложением к объявлению формой.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает в Комиссию заявление.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в ином органе местного самоуправления, представляет в Комиссию в течение установленного правовым актом о проведении конкурса срока заявление с приложением следующих документов:

1) собственноручно заполненной и подписанной анкеты по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии размером 3 x 4 (без уголка) на матовой бумаге;

2) копии паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс).

Дополнительно муниципальный служащий (гражданин) (далее - претендент) может представить характеристики, рекомендации, программу действий, в которой должна отражаться основная линия профессионального поведения будущего муниципального служащего.

Претендент не допускается к участию в конкурсе в случае его несоответствия квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы, на которую формируется кадровый резерв.

Муниципальный служащий не допускается к участию в конкурсе в случае наличия у него дисциплинарного взыскания, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Прием документов от кандидатов на включение в кадровый резерв осуществляется секретарем комиссии по формированию кадрового резерва со дня размещения объявления о проведении конкурса на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) до 13 апреля 2020 года по адресу: город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, кабинет 346, с 10 до 12 часов.

Подробную  информацию  о  конкурсе  можно получить по телефону:     49-04-64.

                                                     Приложение к объявлению
о проведении конкурса на включение кандидатов

в кадровый резерв для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в администрации города Магнитогорска

                            _____________________________________________

                            (Наименование органа местного самоуправления)

Согласие
на обработку персональных данных

город Магнитогорск

   "_____" _________ 20____ г.

     Я, _____________________________________________________________________________,

 (Ф.И.О.)

зарегистрированный(ная) по адресу ___________________________________________________

__________________________________________________________________________________

паспорт серия __________ N ___________ выдан _________  _______________________________

                                                                                           (дата)      (кем выдан)

_________________________________________________________________________

в  соответствии  со  статьей 9  Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие

_________________________________________________________________________

             (наименование органа местного самоуправления)

на  обработку  персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование,   передачу   (распространение,   предоставление,  доступ), обезличивание,  блокирование,  удаление, уничтожение персональных данных, указанных  в  анкете,  паспорте,  документе  об  образовании,  в трудовой книжке,  других  документах,  представленных  в  Комиссию по формированию кадрового резерва.

Даю согласие на размещение персональных данных на официальном сайте _____

_________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

и  в  государственной  информационной  системе  в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вышеуказанных сведений в случае включения в кадровый резерв ________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях включения  меня  в  кадровый  резерв  для  замещения  вакантной должности муниципальной службы

__________________________________________________________________________________ .

 (наименование органа местного самоуправления)

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие  на  обработку  персональных  данных  действует с даты подписания   настоящего   согласия  до  момента  отзыва  мною  настоящего согласия;

2) согласие  на  обработку персональных данных может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных ___________________________________________________________________________________

             (наименование органа местного самоуправления)

вправе  продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) персональные данные хранятся в

___________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

в  течение  срока  хранения документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Настоящим  подтверждаю достоверность и точность указанных в согласии на обработку персональных данных сведений.

     Дата начала обработки персональных данных: _________________________

                                                                                                        (число, месяц, год)

                                                                                      ____________/_______________

                                                                                                                  (подпись, расшифровка)